
Número 102  Viernes, 29 de mayo de 2020 Pág. 6226

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2020/1694 Resolución número 1463, de fecha 27 de mayo de 2020, por la que se inicia y
reanuda, con efectos de 1 de junio de 2020, los plazos de las convocatorias
públicas de procesos de provisión de puestos de trabajo, así como de
selección de personal permanentes y no permanentes que fueron objeto de
suspensión por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo. 

Anuncio

La Sra. Diputada-Delegada de Recursos Humanos, Dª. Pilar Parra Ruiz (PD Resol. núm.
775 de fecha 17/7/2019) ha dictado la Resolución núm. 1463 de fecha 27 de mayo de 2020,
cuyo tenor literal es el siguiente
 
“Dada cuenta del Real Decreto 537/2020, de 22 de mayo, por el que se prorroga el estado
de alarma declarado por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el
estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el
COVID-19 (BOE núm. 145 de 23 de mayo de 2020). (Expte.: ERH70-2020/3005).
 
Considerando que el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo en su Disposición Adicional 3ª
se suspendían términos y plazos definidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, estableciendo,
asimismo que el cómputo de dichos plazos se reanudarían en el momento en que perdiese
vigencia el citado Real Decreto o cualquiera de sus prórrogas.
 
Visto que el artículo 9 del Real Decreto 537/2020, de 22 de mayo (BOE núm. 145 de 23 de
mayo de 2020) dispone que "Con efectos desde el 1 de junio de 2020, el cómputo de los
plazos administrativos que hubieran sido suspendidos se reanudará, o se reiniciará, si así
se hubiera previsto en una norma con rango de ley aprobada durante la vigencia del estado
de alarma y sus prórrogas.”; y en virtud de las atribuciones que me confieren los apartados
1 h) y 2 del art. 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril (BOE día 3), Reguladora de las Bases de
Régimen Local.
 

RESUELVO:
 
PRIMERO.- Iniciar y reanudar, con efectos de 1 de junio de 2020, los plazos de las
convocatorias públicas de procesos de provisión de puestos de trabajo así como de
selección de personal permanentes y no permanentes que fueron objeto de suspensión por
el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo ya citado, de conformidad con el siguiente detalle:
 
 
 



Número 102  Viernes, 29 de mayo de 2020 Pág. 6227

REANUDACIÓN DE PLAZOS

55 Plazas AUXILIAR DE
ENFERMERÍA (C.O.)

Res. Núm. 833, de fecha
9/03/2020, Lista de Adm./Excl.

Provisional
Public. BOP Nº 49 de fecha

12/03/2020

Fecha Finalización de
Subsanaciones

12 de junio de 2020

1 DIRECTORA/OR ADJUNTA/O
ÁREA DE EMPLEO Y EMPRESA
(Libre Designación)

Res. Núm. 674, de fecha
24/02/2020, Aprobación de las

Bases
Public BOP Nº 39 de fecha

26/02/2020

Fecha Finalización
Presentación de Solicitudes

4 de junio de 2020

1 DIRECTORA/OR ÁREA DE
PRESIDENCIA
(Libre Designación)

Res. Núm. 673, de fecha
24/02/2020, Aprobación de las

Bases
Public BOP Nº 39 de fecha

26/02/2020

Fecha Finalización
Presentación de Solicitudes

4 de junio de 2020

AMPLIACIÓN BOLSA DE TRABAJO
DE ADMINISTRATIVA/O

Res. Núm. 837, de fecha
09/03/2020, Lista de Adm./Excl.

Provisional
Public.BOP Nº 49 de fecha

12/03/2020

Fecha Finalización de
Subsanaciones

12 de junio de 2020

AMPLIACIÓN BOLSA ENFERMERÍA

Res. Núm. 849, de fecha
10/03/2020, Lista de Adm./Excl.

Provisional
Public BOP Nº 49 de fecha

12/03/2020

Fecha Finalización de
Subsanaciones

12 de junio de 2020

CREACIÓN BOLSA QUÍMICA/O

Res. Núm. 776, de fecha
02/03/2020, Lista de Adm./Excl.

Provisional
Public.BOP Nº 43 de fecha

04/03/2020

Fecha Finalización de
Subsanaciones

3 de junio de 2020

 

APERTURA DE PLAZOS

DIRECTORA/OR ADJUNTA/O ÁREA
SERVICIOS MUNICIPALES

Res. Núm. 672, de fecha 24/02/2020,
Aprobación de las Bases

Public BOE Nº 69 de fecha
16/03/2020

Plazo Presentación de
Solicitudes

Del 1 al 22 de junio de
2020

AMPLIACIÓN BOLSA ARQUITECTA/O
TÉCNICA/O

Res. Núm. 1029, de fecha
31/03/2020, Lista de Adm./Excl.

Provisional
Public. BOP Nº 64 de fecha 2/4/2020

Plazo de Subsanación
Del 1 al 15 de junio de

2020

AMPLIACIÓN BOLSA AUXILIAR
ADMINISTRATIVA/O

Res. Núm. 1182 de 23/04/2020, Lista
de Adm./Excl. Provisional

Public. BOP Nº 79 de fecha
27/04/2020

Plazo de Subsanación
Del 1 al 15 de junio de

2020

AMPLIACIÓN BOLSA AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

Res Núm. 1184, de fecha 23/04/2020,
Lista de Adm./Excl. Provisional

Public. BOP Nº 79 de fecha
27/04/2020

Plazo de Subsanación
Del 1 al 15 de junio de

2020

AMPLIACIÓN BOLSA BARBERA/O
PELUQUERA/O

Res. Núm. 1032, de fecha
31/03/2020, Lista de Adm./Excl.

Provisional
Public.:BOP Nº 64 de fecha 2/4/2020

Plazo de Subsanación
Del 1 al 15 de junio de

2020



Número 102  Viernes, 29 de mayo de 2020 Pág. 6228

AMPLIACIÓN BOLSA
BIBLIOTECONOMÍA Y
DOCUMENTACIÓN

Res. Núm. 1099 de fecha 07/04/2020,
Lista de Adm./Excl. Provisional

Public. BOP Nº 69 de fecha
13/04/2020

Plazo de Subsanación
Del 1 al 15 de junio de

2020

AMPLIACIÓN BOLSA FISIOTERAPEUTA

Res. Núm. 1063 de fecha 02
/04/2020, Lista de Adm./Excl.

Provisional
Public.: BOP Nº. 65 de fecha

03/04/20

Plazo de Subsanación
Del 1 al 15 de junio de

2020

AMPLIACIÓN BOLSA GESTIÓN
ADMINISTRACIÓN GENERAL

Res.Núm. 1025 de fecha 31/03/2020,
Lista de Adm./Excl. Provisional

Public.: BOP Nº 64 2/4/2020

Plazo de Subsanación
Del 1 al 15 de junio de

2020

AMPLIACIÓN BOLSA GRADUADA/O EN
DERECHO

Res. Núm. 1031, de fecha
31/03/2020, Lista de Adm./Excl.

Provisional
Public.: BOP Nº 64 2/4/2020

Plazo de Subsanación
Del 1 al 15 de junio de

2020

CREACIÓN BOLSA LOGOPEDA

Res. Núm. 1044, de fecha
02/04/2020, Lista de Adm./Excl.

Provisional
Public.: BOP Nº 65 de fecha

03/04/2020

Plazo de Subsanación
Del 1 al 15 de junio de

2020

AMPLIACIÓN BOLSA TÉCNICA/O
GESTIÓN ECONÓMICA FINANCIERA

Res. Núm. 1043 de 02/04/2020, Lista
de Adm./Excl. Provisional

Public.:BOP Nº 65 de fecha
03/04/2020

Plazo de Subsanación
Del 1 al 15 de junio de

2020

AMPLIACIÓN BOLSA TRABAJADOR
SOCIAL

Res. Núm. 1033, de fecha
31/03/2020, Lista de Adm./Excl.

Provisional
Public.: BOP Nº 64 de fecha 2/4/2020

Plazo de Subsanación
Del 1 al 15 de junio de

2020

 
SEGUNDO.- Respecto a los procesos de provisión de puestos de trabajo y de selección ya
iniciados o pendientes de realización de algún ejercicio se habrá de estar al anuncio
correspondiente del Tribunal Calificador respectivo que pueda realizar a través de los
medios de publicidad establecidos en las Bases de cada convocatoria.
 
TERCERO.- La presente Resolución se publicará en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Sede Electrónica de esta Corporación para su general conocimiento.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 27 de mayo de 2020.- La Diputada de Recursos Humanos (P.D. Resol. nº 775 de 17-07-19), PILAR

PARRA RUIZ.


		2020-05-29T00:00:08+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




